DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCCCLXXXV de 11 de Março de 2025

DATA: 11/03/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 192.168.2.105

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1115

aDOM 1/4www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1385/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATOS

EXTRATO: 00002.20250206/0001-08/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO,

ORGANIZAÇÃO, INDEXAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS FÍSICOS EM MEIO ELETRÔNICO.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 11/03/2025 18:35:57 - IP com n°: 192.168.2.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1115

2/4www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1385/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - CONTRATOS - Extrato: 00002.20250206/0001-08/2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20250206/0001-08 - CONTRATO Nº
202502280001  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2025.02.17.01 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARIRIACU CONTRATADA(O).....: FELIPE DE SOUSA BRITO - OBJETO: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de digitalização, organização, indexação e armazenamento de
documentos físicos em meio eletrônico, visando à modernização, preservação, segurança e agilidade
no acesso às informações institucionais, conforme as diretrizes estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021 e
regulamentações correlatas, junto à Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de
Caririaçu-Ceará. VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0204.04.122.0002.2.014 - Manutenção das Atividades da Secretaria, R$ 54.000,00 no
elemento de despesa 33904000: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa
Jurídica, Serviço de Tecnologia da Informação/comunicação - PJ; - VIGÊNCIA: de 12 meses DATA DA
ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2025. Caririaçu-Ceará, Em 28 de Fevereiro de 2025. Ricardo Santos
Barros - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 11/03/2025 18:35:57 - IP com n°: 192.168.2.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1115

3/4www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1385/2025 - 11/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Marcos Andre Leite Barbosa
Secretário(a) - CASA CIVIL

Maria Gildenia Siebra Franca
Diretor Administrativo - HMGLB

Aline Alencar Bezerra
Ouvidor Geral - OGM

Jhonatan Morais Rodrigues
Procurador - PGM

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente - PREVCAR

Francisco Gomes Santana
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Laercio Nogueira de Araujo
Secretário - AGRICULTURA

Jose Iran da Silva
Secretário(a) - OBRAS

Ricardo Santos Barros
Secretário(a) - FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretário(a) - SAÚDE

Ivonete Ferreira da Silva
Secretária - SECULT

Maria Joelia Correia Martins
Secretária - SEMEC

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretário - SEJUV

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretário - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 11/03/2025 18:35:57 - IP com n°: 192.168.2.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1115

4/4www.caririacu.ce.gov.br